- (1) חובה המוטלת על המזיק מכוח חיקוק;
- (2) החיקוק נועד לטובתו ולהגנתו של הניזוק;
- (3) המזיק הפר את החובה המוטלת עליו
- (4) ההפרה גרמה נזק לניזוק;
- (5) הנזק אשר נגרם הוא מסוג הנזק שאליה נתכוון החיקוק.
- ראה לענין זה את ע"א 145/80 ועקנין שלמה נ. המעצה המקומית בית שמש, פ"ד ל"ז(1) 113.

סעיף 50 לפקודת הבטיחות בעבודה [נוסח חדש], תש"ל-1970 קובע את החובה להגנה מפני נפילה בלשון זו:

"היה אדם צריך לעבוד במקום שממנו הוא עלול ליפול יותר משני מטרים, ואין המקום מאפשר אחיזת רגל בטוחה, ולפי הצורך - אחיזת יד בטוחה, יותקנו - ככל שהדבר מעשי במידה סבירה - אמצעים לבטיחותו על ידי גידור או באופן אחר."

אין כל צורך בפסיקה כדי לומר שסעיף זה אינו מבחין מהיכן יכול אדם ליפול, והיכן הוא נמצא בעת שיכול הוא ליפול, אלא די בהתמלא הנתונים הקבועים בסעיף, כדי לחייב את המעביד או את האחראי על העבודה, כדי להתקין את אמצעי הבטיחות. במקרה שלפנינו, התובע עלה על סולם שגובהו יותר משני מטרים, ולכן היה צורך לנקוט באמצעי בטיחות "באופן אחר", בלשון סעיף 50 הנ"ל.

תקנה 73 לתקנות הבטיחות בעבודה (עבודות בניה), ה'תשמ"ח-1988 דנה בגובה סולם אשר על מעביד לספק לעובד בעבודות בניה. וזו לשון התקנה:

- (א) סולם שארכו עולה על 2 מטרים יהיה גבוה במטר אחד לפחות מהנקודה הגבוהה ביותר שאליה מגיע המשתמש בו.
- (ב) הוראות תקנת משנה (א) לא יחולו אם במקום הגבוה ביותר אליו יגיע אדם תוך שימוש בסולם נמצאת אחיזת יד מתאימה.

5) על הנתבעות 3 ו-4, ביחד ולחוד, לשלם לנתבעות 1 ו-2, ביחד ולחוד, שכ"ט עו"ד בשיעור של 20% מן הסכום הנקוב בסעיף 1 + מע"מ בתוספת הפרשי הצמדה ורבית מיום מתן פסק הדין ועד ליום התשלום בפועל.

המזכירות תשלח לצדדים את פסק הדין בדואר רשום עם אישור מסירה.

ניתן בלשכתי היום ג' תמוז ה'תשס"ז – 19 ביוני 2007 בהעדר הצדדים.

זכריה ימיני,

שופט